

M. C.

Zebranie Sekcji Kobiet Prawników przy Zarządzie Głównym Ligi Kobiet

Palestra 8/7(79), 95-96

1964

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

znania. Obwiniony podniósł w odwołaniu, że zaskarżone orzeczenie wydane zostało z obrazą przepisów § 18 pkt 1 i § 27 pkt 2 rozporządzenia o post. dyscyplinarnym, albowiem był on pobawiony możliwości zapoznania się z zebranymi w dochodzeniu materiałami przed wniesieniem przeciwko niemu aktu oskarżenia.

Wyższa Komisja Dyscyplinarna zważyła, co następuje:

W orzecznictwie dyscyplinarnym od dawna ustalony został pogląd, że stosunki pomiędzy adwokatem a jego wierzycielami należą do osobistej sfery stosunków adwokata dopóty, dopóki, nie przedostając się na zewnątrz, nie powodują co do jego postępowania przekonania o uchybieniu godności zawodu.

W sprawie niniejszej jest bezsporne, że wierzyciel obwinionego, tj. Państwowe Przedsiębiorstwo „ORS”, kilkakrotnie upominało się bezskutecznie u obwinionego o zapłatę zaległych rat od udzielonych mu pożyczek oraz że interweniowało w tej sprawie — za pośrednictwem dyrektora — u dziekana Rady Adwokackiej o spowodowanie, by obwiniony regulował swe zobowiązania bez konieczności występowania

przeciwko niemu na drogę sądową, z jednoczesnym podkreśleniem tego, że monity były ograniczone ze względu na stanowisko społeczne i zawodowe obwinionego.

Bezsporne jest również, że obwiniony, wezwany przez Rzecznika Dyscyplinarnego Rady Adwokackiej w A. do złożenia oświadczenia w tej sprawie, w piśmie swym do Rady Adwokackiej z dnia 1 lutego 1963 r. podał jedynie w wątpliwość celowość wszczętej interwencji i nie złożył merytorycznych wyjaśnień usprawiedliwiających jego zwłokę w regulowaniu zobowiązań.

W tym stanie rzeczy, chociaż zarzuty obrazy przepisów postępowania dyscyplinarnego podniesione przez obwinionego w jego odwołaniu uznać należy z punktu widzenia formalnego za uzasadnione — Wyższa Komisja Dyscyplinarna, mając na uwadze, że uchybienia te nie miały znaczenia dla obrony jego praw w całym dalszym postępowaniu dyscyplinarnym, podzieliła poglądy Wojewódzkiej Komisji Dyscyplinarnej Izby Adwokackiej w A zawarte w zaskarżonym orzeczeniu i uznała je za prawidłowe (...).

KRONIKA

1. Zebranie Sekcji Kobiet Prawników przy Zarządzie Głównym Ligi Kobiet

W dniu 13 czerwca br. odbyło się w lokalu Zarządu Głównego Ligi Kobiet w Warszawie przy ul. Elektoralnej 13 zebranie sprawozdawczo-wyborcze Sekcji Kobiet Prawników przy Zarządzie Głównym Ligi Kobiet. Przewodniczyła zebraniu adwokat Janina Kruszewska z Łodzi, a wiceprzewodniczącą zebrania była adwokat Zofia Zakrzewska z Warszawy.

Na wstępie Przewodnicząca Zarządu Głównego Ligi Kobiet mgr Alicja Musiałowa podziękowała ustępującemu zarządowi i całemu zespołowi Sekcji Kobiet Prawników za poważny wkład pracy przy realizacji zadań Ligi w dziedzinie prawnospołecznej.

Sekcja Kobiet Prawników powstała w 1959 r. i od razu rozpoczęła ożywioną działalność. Okres sprawozdawczy z działalności Sekcji obejmuje czas od 25 listo-

pada 1961 r. do dnia 13 czerwca 1964 r. W tym okresie Sekcja zorganizowała cykl zebrań dyskusyjnych nad projektem kodeksu rodzinnego i opiekuńczego i zgłosiła wraz z Zarządem Głównym Ligi Kobiet szereg wniosków dotyczących tego projektu, które w znacznej mierze zostały uwzględnione (np. prawo wyboru nazwiska przez mężatkę, podniesienia granicy wieku mężczyzn przy zawarciu związku małżeńskiego, wprowadzenie adopcji anonimowej, podkreślenie trwałości związku małżeńskiego). Sekcja prowadziła również pracę w zakresie zagadnień dotyczących procedury cywilnej, rozwiązywania umów o pracę oraz świadczeń emerytalnych i z ubezpieczenia społecznego.

Zadania Sekcji Kobiet Prawników na przyszłość nakreślone zostały w sposób następujący:

- 1) opiniowanie aktów prawnych i zgłaszanie postulatów ustawodawczych.
- 2) badanie realizacji nowych aktów ustawodawczych w praktyce,
- 3) popularyzacja prawa,
- 4) zorganizowanie zespołów terenowych sekcji,
- 5) utrzymywanie kontaktów międzynarodowych i w związku z tym podjęcie prac nad przekładem naszego Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego na języki obce.

Sekcja Kobiet Prawników jest członkiem Międzynarodowej Federacji Kobiet Zawodów Prawniczych (Fédération Internationale des Femmes des Carrières Juridiques). Na ostatnim kongresie Federacji w Bolonii w kwietniu br. przewodniczącą tej Federacji została wybrana nasza rodaczka, sędzia Sądu Najwyższego Zofia Wasilkowska.

Po uchwaleniu zmian regulaminu Sekcji związanych z koniecznością utworzenia oddziałów w terenie przystąpiono do wyborów nowego zarządu. Do zarządu wybrano 25 osób spośród kobiet prawników pracujących zawodowo na terenie całego kraju. Prezydium Sekcji ukonstytuowało się w sposób następujący: Przewodnicząca — sędzia S.N. Zofia Wasilkowska, Wiceprzewodnicząca — dyr. dep. w Ministerstwie Sprawiedliwości Maria Regent-Lechowicz, Wiceprzewodnicząca — adw. w Łodzi Krystyna Bielawska-Jackowska, Skarbnik — sędzia Sądu Wojew. w Warszawie Zofia Myczkowska, Sekretarz — radca prawny w Urzędzie Rady Ministrów Alina Gajowniczek.

M. C.

2. Życia izb adwokackich

Izba warszawska

1. Komisja Przyjaciół Starego Człowieka. Egzekutywa POP PZPR przy Warszawskiej Izbie Adwokackiej zwróciła się z apelem do adwokatów o jak najliczniejszy udział w pracach społecznych Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej. Komitet prowadzi bardzo rozległą działalność, niosąc pomoc ludziom najbardziej jej potrzebującym.

Adwokaci, ze względu na charakter swej pracy zawodowej, powinni szczególnie gorąco poprzeć pracę zorganizowanych przez P.K.P.S. komisyj: Przyjaciół Starego Człowieka i Postpenitencjarnej. Jak wiadomo, Komisja Przyjaciół Starego Człowieka zorganizowała na terenie województwa warszawskiego poradnie społeczno-prawne. Koledzy-adwokaci niewątpliwie zgłoszą swój akces do współpracy z tymi poradniami.

2. Sprawozdanie Rady Adwokackiej w Warszawie. Rada Adwokacka opublikowała pisemne sprawozdanie ze swej działalności za okres od 1.XI. 1962 r. do 29.II.1964 r. Sprawozdanie zawiera wiele danych dotyczących: składu